[image: image1.emf]

СОВЕТ ГОРОДА МАМАДЫШ МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

     ул. М. Джалиля, 23/33, г. Мамадыш, 422190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ МАМАДЫШ ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

М.Җәлил ур., 23/33, Мамадыш ш., 422190

тел.:(85563) 3-15-90, факс 3-24-00 ; e-mail:gorsovet.mamadysh@tatar.ru

                    РЕШЕНИЕ                                                                         КАРАР

                       № 3-29                                                                  от «25» марта 2025г.

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета города Мамадыш

 Мамадышского муниципального района

от 13.12.2024 года №1-27 «О бюджете города

Мамадыш Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

           На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Республики Татарстан, Устава города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан, Совет города Мамадыш Мамадышского муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета города Мамадыш  Мамадышского  муниципального  района  Республики Татарстан  от 13 декабря 2024 года № 1-27 «О бюджете города Мамадыш Мамадышского  муниципального  района Республики Татарстан  на  2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов:

        1.В статье 1п.1пп.1 цифры «88255,7» заменить цифрами «105145,4».

пп.2 цифры «88255,7» заменить цифрами «109803,9».

пп.3 цифры «0» заменить цифрами «4658,5».

2.В статье 1 п.3 приложение 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:
        Приложение № 1

Источники

финансирования дефицита бюджета города Мамадыш Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год.

                                                                                                                             (тыс. рублей)

	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	4658,5

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетОВ
	4658,5

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	-105145,4

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-105145,4

	01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	-105145,4

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-105145,4

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	109803,9

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	109803,9

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	109803,9

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	109803,9

3. В приложении № 2 таблицу 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета города Мамадыш  Мамадышского муниципального района на 2025 год» изложить в следующей редакции:
  Приложение № 2

   Прогнозируемые объемы доходов

 бюджета города Мамадыш
Мамадышского муниципального района

Республики Татарстан на 2025 год.

                              (тыс. рублей)
	Наименование
	Код дохода
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	64435,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	45080,9

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	45080,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	101,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	101,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	18254,0

	Налог на имущество физических лиц
	  106 01000 00 0000 110
	7498,0

	Земельный налог
	 106 06000 00 0000 110
	10756,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	111 00000 00 0000 120
	500,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 11 05013 13 0000 120

	500,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	114 00000 00 0000 400
	500,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	1 14 06013 13 0000 430

	500,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 02 00000 00 0000 000
	40709,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 150
	40709,5

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2 02 16001 13 0000 150

	23819,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятыми органами власти другого уровня
	2 02 49999 13 0000 150
	16889,7

	ИТОГО:

	105145,4

                                              Приложение №3

Распределение бюджетных ассигнований
бюджета города Мамадыш
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
по разделам, подразделам, целевым статьям,
(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год.

Функционировани

	  законодательных органов власти

	01

	03

	1787,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01

	03

	9900002040

	1787,5

	Центральный аппарат

	01

	03

	9900002040

	1787,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюдж

	тными фондами

	01

	03

	9900002040

	100

	1125,2

Закупка товаров, работ и услуг дл

 государственных (муниципальных)

	ужд

	01

	03

	9900002040

	200

	509,5

	Иные бюджетные ассигнования

	01

	03

	9900002040

	800

	152,8

	Функционирование органов исполнительной власти
	01

	04

	5639,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01

	04

	9900002040

	5639,2

	Центральный аппарат исполнительной власти

	01

	04

	990002040

	5639,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01

	04

	9900002040

	100

	4688,9

Закупка товаров, работ и ус

	уг для государственных (муниципальных) нужд

	01

	04

	9900002040
	200

	935,2

	Иные бюджетные ассигнования

	01

	04

	9900002040

	800

	15,1

	3

	25555,2

99000029

	0

	6109,5

	Иные бюджетные ассигнования

	01

	13

	9900002950

	800

	6109,5

	Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан
	01
	13
	9900025181
		1889,7

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемых согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	01
	13
	9900025181
	100
	1889,7

	Выполнение других обязательств государства

	01

	13

	9900092350

		17556,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	01

	13

	9900092350

	200

	17503,9

	Иные бюджетные ассигнования

	01

	13

	9900092350

	800

	52,1

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность

	03

				911,1

	Управление организацией и проведением мероприятий в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных мероприятиях

	03

	09

	0700022670

		865,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03

	09

	0700022670

	200

	865,5

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное

	время

	03

	09

	0730122920

		33,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	03

	09

	0730122920

	200

	33,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	0600010991
		12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	0600010991
	200
	12,0

	Национальная экономика

	04

	4161,1

	Дорожное хозяйство
	04

	09

			3911,1

	Содержание автомобильных дорог

	04

	09

	9900078020

	3911,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	04

	09

	9900078020

	200

	3911,1

	Совершенствование системы расселения застройки, развития инженерной, транспортной инфраструктуры
	04
	12
	9900072320
		250,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	04
	12
	9900072320
	200
	250,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05

	71633,8

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ (по соглашению на кап.ремонт многоквартирных домов)

	05

	01

	9900025600

	4272,0

	Иные межбюджетные трансферты

	05

	01

	9900025600

	500

	4272,0

	Коммунальное хозяйство

	05

	02

			3940,0

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ (по соглашению
	05
	02
	9900025600
		1145,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	9900025600
	500
	1145,0

	Прочие мероприятия в области коммунального

хозяйства

	05

	02

	9900075050

		2795,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05

	02

	9900075050

	200
	940,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным

 учреждениям и иным некоммерческим организациям

	05

	02

	9900075050

	800

	1855,0

	Благоустройство

	05

	03

	63421,8

	Уличное освещение

	05

	03

	9900078010

	9478,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05

	03

	9900078010

	200

	9478,8

	Озеленение

	05

	03

	9900078030

	19607,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05

	03

	9900078030

	200

	19607,8

	Содержание кладбищ

	05

	03

	9900078040

		350,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05

	03

	9900078040

	200

	350,1

	Мероприятия по благоустройству городских поселений

	05

	03

	9900078050

	29482,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05

	03

	9900078050

	200

	29482,7

	Содержание парков и скверов

	05

	03

	9900078070

		4502,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05

	03

	9900078070

	200

	4502,4

	Социальное обеспечение населения

	10

	03

			116,0

	Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям населения
	10

	03

	0310105530

		116,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	10

	03

	0310105530

	300

	116,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	109803,9

Приложение № 4

Ведомственная структура расходов
 бюджета города Мамадыш Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год

 ( тыс.руб.)
	Наименование показателя
	вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Исполнительный комитет города Мамадыш
	901

	108016,4

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	31194,4

	Функционирование органов исполнительной власти
	901
	01
	04

	5639,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	901
	01
	04
	9900002040

	5639,2

	Центральный аппарат исполнительной власти
	901
	01
	04
	9900002040

	5639,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	01
	04
	9900002040
	100
	4688,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	04
	9900002040
	200
	935,2

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	04
	9900002040
	800
	15,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	901
	01
	13

	25555,2

	Уплата налога на имущество и земельного налога
	901
	01
	13
	9900002950

	6109,5

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	13
	9900002950
	800
	6109,5

	Мероприятия, направленные на развитие системы территориального общественного самоуправления Республики Татарстан
	901
	01
	13
	9900025181

	1889,7

	Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, привлекаемых согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий
	901
	01
	13
	9900025181
	100
	1889,7

	Выполнение других обязательств государства
	901
	01
	13
	9900092350

	17556,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	01
	13
	9900092350
	200
	17503,9

	Иные бюджетные ассигнования
	901
	01
	13
	9900092350
	800
	52,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	03

	911,1

	Управление организацией и проведением мероприятий в области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных мероприятиях
	901
	03
	09
	07000022670

	865,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	03
	09
	07000022670
	200
	865,5

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	901
	03
	09
	0730122920

	33,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	03
	09
	0730122920
	200
	33,6

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	901
	03
	14
	0600010991

	12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	03
	14
	0600010991
	200
	12,0

	Национальная экономика
	901
	04

	4161,1

	Дорожное хозяйство
	901
	04
	 09

	3911,1

	Содержание автомобильных дорог
	901
	04
	09
	9900078020

	3911,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	09
	9900078020
	200
	3911,1

	Совершенствование системы расселения застройки, развития инженерной, транспортной инфраструктуры
	901
	04
	12
	9900072320

	250,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	04
	12
	9900072320
	200
	250,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05

	71633,8

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ (по соглашению на кап.ремонт многоквартирных домов)
	901
	05
	01
	9900025600

	4272,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	05
	01
	9900025600
	540
	4272,0

	Коммунальное хозяйство
	901
	05
	02

	3940,0

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ (по соглашению
	901
	05
	02
	9900025600

	1145,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	05
	02
	9900025600
	500
	1145,0

	Прочие мероприятия в области коммунального

хозяйства
	901
	05
	02
	9900075050

	2795,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	02
	9900075050
	200
	940,0

	Предоставление субсидий бюджетным,

 автономным учреждениям и иным

 некоммерческим организациям

организациям
	901
	05
	02
	9900075050
	800
	1855,0

	Благоустройство
	901
	05
	03

	63421,8

	Уличное освещение
	901
	05
	03
	9900078010

	9478,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900078010
	200
	9478,8

	Озеленение
	901
	05
	03
	9900078030

	19607,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900078030
	200
	19607,8

	Содержание кладбищ
	901
	05
	03
	9900078040

	350,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900078040
	200
	350,1

	Мероприятия по благоустройству городских поселений
	901
	05
	03
	9900078050

	29482,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900078050
	200
	29482,7

	Содержание парков и скверов
	901
	05
	03
	9900078070

	4502,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	901
	05
	03
	9900078070
	200
	4502,4

	Социальное обеспечение населения
	901
	10
	03

	116,0

	Оказание государственной социальной помощи отдельным категориям населения
	901
	10
	03
	0310105530

	116,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	901
	10
	03
	0310105530
	300
	116,0

	Совет города Мамадыш
	937

	1787,5

	Общегосударственные вопросы
	937
	01

	1787,5

	Функционирование  законодательных органов власти
	937
	01
	03

	1787,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	937
	01
	03
	9900002040

	1787,5

	Центральный аппарат
	937
	01
	03
	9900002040

	1787,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	937
	01
	03
	9900002040
	100
	1125,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	937
	01
	03
	9900002040
	200
	509,5

	Иные бюджетные ассигнования
	937
	01
	03
	9900002040
	800
	152,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	109803,9

Заместитель Главы города Мамадыш

Председатель Совета города Мамадыш                                            В.А. Захаров